令和７年 11 月 21 日

四万十市

独立行政法人都市再生機構 西日本支社

四万十市（高知県）と独立行政法人都市再生機構（以下「ＵＲ都市機構」）は、今

後高い確率で発生が予想されている南海トラフ地震等への備えとして、四万十市に

おける津波防災まちづくりを推進するため、連携協力協定を締結することとなりま

した。

ついては、下記のとおり、協定締結式を執り行いますのでお知らせいたします。

ご多忙の中誠に恐縮ですが、ぜひご取材賜りますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時  令和７年 11 月 28 日（金）14 時 45 分～15 時 15 分

２ 場 所  四万十市役所 ３階 応接室（高知県四万十市中村大橋通四丁目 10）

３ 出席者  山下 元一郎 四万十市長

高原 功 ＵＲ都市機構 理事・西日本支社長 ほか

４ 次 第  概要説明

挨拶 山下 元一郎 四万十市長

高原 功 ＵＲ都市機構 理事・西日本支社長

出席者紹介、協定書署名、写真撮影

５  本協定に基づく連携事項

・事前復興まちづくり計画の策定に関すること

・災害に強い安全・安心なまちづくりの推進に関すること

・持続可能な活力あるまちづくりの検討に関すること 等

四万十市とＵＲ都市機構が津波防災まちづくりの推進に向けた協定を締結

～津波災害からまちを守る～

（お問い合わせ先）

四万十市

地震防災課 地震防災係 佐竹・山﨑      （電話） 0880-35-2044

ＵＲ都市機構西日本支社

総務部総務課 表田              （電話） 06-4799-1231

都市再生業務部まちづくり支援課 塩間・山形  （電話） 06-4799-1172